ביום 3 במרץ 2002 רשות המיסים פרסמה את עמדתה בחוזר<sup>1</sup> ביחס לקווים המנחים בהם חברה פלונית שהתאגדה בחו"ל תחשב לתושבת ישראל החייבת במס על הכנסותיה העסקיות שנצמחו או הופקו מחוץ לישראל מכוח הביטוי "שליטה וניהול" (להלן: "הביטוי").

הביטוי "שליטה וניהול" מוכר כביטוי שכיח בדיני המיסוי הבינלאומיים שמשמש כקריטריון לקביעת תושבות של חבר בני אדם, כולל בסעיף 1 לפקודת מס הכנסה (נוסח חדש), תשכ"א-1961 (להלן: "הפקודה") המגדיר חבר בני אדם כ"תושב ישראלי" בין היתר כחבר בני אדם "שהשליטה על עסקיו וניהולם מופעלים בישראל".

ככלל, הכנסות המופקות על ידי חברה זרה המנוהלת בישראל ונשלטת על ידי תושב ישראל (יחיד או חברה), תחשב לחברה "תושבת ישראל" החייבת במס בישראל על הכנסותיה שהופקו ו/או נצמחו בחו"ל.

למען הסדר הטוב יובהר כי אין לראות באמור כדי להוות חוות דעת ו/או ייעוץ משפטי ו/או תחליף לייעוץ משפטי, מטרתו הינה אינפורמטיבית בלבד ויש לבחון כל מקרה ומקרה לגופו.

<sup>11</sup> יצוין כי במסגרת תזכיר חוק התכנית הכלכלית לשנים (2017-2018) תיקוני חקיקה, (התשע"ו 2016) רשות המיסים ביקשה לקבוע בסעיף 1 לפקודה, במסגרת הגדרת תושבות של "חבר בני אדם", חזקות הניתנות לסתירה לקביעת מקום השליטה והניהול של חבר בני אדם ובכלל זה חברה.